HUYỆN ĐOÀN BẮC TRÀ MY

ĐOÀN TRƯỜNG THPT BẮC TRÀ MY

Số:    /KH - ĐTBTM
	ĐOÀN THANH NIÊN CỘNG SẢN HỒ CHÍ MINH
Bắc Trà My, ngày 11 tháng 10 năm 2014

KẾ HOẠCH
Tổ chức thi phát thanh thanh niên năm học 2014 - 2015

Kính gửi:
-  Chi bộ, BGH trường THPT Bắc Trà My

-  Ban HĐ NGLL

-  Giáo viên chủ nhiệm

Thực hiện chương trình công tác Đoàn, phong trào thanh niên trường học năm học 2014 - 2015 của Đoàn trường THPT Bắc Trà My.

BCH Đoàn trường THPT Bắc Trà My lập kế hoạch tổ chức thi phát thanh với những nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

      - Nhằm phát huy lòng yêu nước, yêu quê hương, yêu chuộng hoà bình, hướng về Biển Đảo quê hương.
- Phát huy truyền thống “Tôn sư trọng đạo” của dân tộc.
- Qua hoạt động phát thanh thanh niên, sẽ giúp học sinh xác định rõ hơn tình cảm tốt đẹp về nhà trường, bạn bè và thầy cô giáo của mình, tạo không khí sôi động thân thiện trong học đường.

- Tạo sân chơi lành mạnh cho các bạn học sinh được giao lưu, học hỏi, thông qua đó trau dồi thêm kiến thức và mở rộng quan hệ của mình.Là nơi để các bạn bày tỏ, chia sẽ những tâm sự cũng như những vướng mắc của mình trong nhiều lĩnh vực.Làm phong phú thêm cho hoạt động Đoàn của trường, tạo sự thu hút các bạn học sinh ngày càng tham gia nhiều hơn vào những phong trào của Đoàn và của trường.
II. NỘI DUNG:

- Mỗi lớp tự làm một chương trình phát thanh (Thời gian phát thanh: 7-10 phút).
- Nội dung: Trong chương trình phát thanh thanh niên mỗi lớp có thể chọn lọc các nội dung mang tính chất định hướng bên dưới để thực hiện bài phát thanh thanh niên của lớp mình với  dung như:

           + Điểm tin các hoạt động có tính thời sự nói về Biển Đảo Việt Nam.

+ Điểm tin các hoạt động của trường;

+ Điểm tin thi đua của các chi đoàn trong nhà trường theo chủ đề tháng;

           + Giới thiệu về những thành tích và hoạt động nổi bật của chi đoàn mình;

+ Giới thiệu những tấm gương vượt khó học tập của chi đoàn mình hoặc trên báo,  tấm gương vượt khó khác  mà chi đoàn mình biết;

+ Nhịp cầu âm nhạc(gữi tặng bài hát cho người thân, bạn bè, thầy cô của mình ....) Nội dung các bài hát tập trung vào :Hát về Biển Đảo quê hương, tình yêu quê hương đất nước, các ca khúc nói về lứa tuổi học trò.

+ Kể một  mẩu chuyện ngắn về tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh.

(GVCN có trách nhiệm kiểm duyệt nội dung phát thanh của lớp mình trước khi nộp về Đoàn trường.)

- Các lớp chịu trách nhiệm thu âm nộp về cho đoàn trường bằng đĩa hoặc USB dạng file mp3 nộp cho thầy Nguyễn Mai – đ/c Vĩnh- Thầy Quang (Có thể gửi qua địa chỉ e-mail: doantruong@thpt-bactramy.edu.vn hoặc phamvinhlak@gmail.com).

Lưu ý : Trong quá trình thu âm nếu gặp vấn đề khó khăn có thể liên hệ đồng chí Phạm Vĩnh tại phòng đoàn hoặc qua số điện thoại 01667688541 để giúp đở. Và các chi đoàn có thể tham khảo tại: http://www.thpt-bactramy.edu.vn/Post/Details/phat-thanh-thanh-nien-2013-2014       -ki-01.

III. LỊCH PHÂN CÔNG PHÁT THANH:

	TT
	Chi đoàn
	Ngày nộp chương trình
	Thời gian phát

( dự kiến )
	Ghi chú

	01
	12/1
	25/10/2014
	27/10/2014. (t .2)
	16/10/2014 (t 5)Đợt 1

- Đề nghị GVCN các lớp đôn đốc các em nộp đúng thời gian – nếu những lớp nạp trễ sẽ bị trừ điểm.

	02
	11/1
	6/11/2014
	11/11/2014. (t.2)

	03
	12/2
	22/11/2014
	16/11/2014 (t.4)

	04
	11/2
	1/12/2014
	5/12/2014 (t.5)

	05
	12/3
	11/12/2014
	16/12/2014 (t.3)

	06
	11/3
	24/12/2014
	31/12/2014 (t.4)

	07
	12/4
	2/11/2015
	6/1/2015 (t.3)

	08
	11/4
	9/1/2015
	14/1/2015 (t.4)

	09
	12/5
	16/1/2015
	20/1/2015 (t.3)

	10
	11/5
	23/1/2015
	28/1/2015 (t.4)

	11
	12/6
	31/1/2015
	16/2/2015 (t 2)

	12
	11/6
	18/2/2015
	21/2/2015 (t.7)

	13
	12/7
	24/2/2015
	28/2/2015 (t.7)
	Tổng kết trao thưởng đợt 1

	14
	11/7
	3/3/2015
	7/3/2015(t.7)
	Đợt 2

- Đề nghị GVCN các lớp đôn đốc các em nộp đúng thời gian – nếu những lớp nạp trễ sẽ bị trừ điểm.

	15
	12/8
	9/3/2015
	13/3/2015(t.6)

	16
	11/8
	14/3/2015
	18/3/2015(t.4)

	17
	12/9
	20/3/2015
	24/3/2015(t,3)

	18
	11/9
	25/3/2015
	28/3/2015(t7)

	19
	10/5
	31/3/2015
	3/4/2015(t.6)

	20
	10/11
	4/4/2015
	8/4/2015(t.4)

	21
	10/6
	10/4/2015
	14/4/2015(t,3)

	22
	10/1
	15/5/2015
	18/4/2015(t.7)

	23
	10/7
	20/4/2015
	23/4/2015(t,5)

	24
	10/2
	25/4/2015
	28/4/2015(t.3)

	25
	10/8
	29/4/2015
	1/5/2015(t6)

	26
	10/3
	2/5/2015
	5/5/2015(t.3)

	27
	10/9
	7/5/2015
	12/5/2015(t.3)

	28
	10/4
	13/5/2015
	15/5/2015(t6)

	29
	10/10
	16/5/2015
	19/5/2015(t.3)
	Tổng kết trao thưởng đợt 2

IV. CHẤM CHỌN VÀ PHÁT THƯỞNG:

1.Chấm chọn: Được chia thành 2 đợt.

+ Đợt 1 : Từ ngày : 25/10- 28/02/2015 ( gồm các lớp của đợt 1)

+ Đợt 2: Từ ngày : 03/03- 19/05/2015 ( gồm các lớp của đợt 2)

2. Thời giam chấm chọn: Sau khi chương trình phát thanh cuối cùng của mỗi đợt .

3.Cơ cấu giải thưởng:

+ Mỗi đợt có : 01 giải nhất, 01 giải nhì, 01 giải ba và 01 giải KK

+ Giá trị giải thưởng: Giải nhất : 100.000đ

  Giải nhì :   70.000đ

  Giải ba:     50.000đ

  Giải KK :  30.000đ
4.Cách chấm điểm:  Chương trình phát thanh thanh niên sẽ được chấm theo thang điểm 10, chi tiết như sau:

- Điểm kịch bản
: 04 điểm;

- Điểm nội dung
: 03 điểm;

- Điểm giọng đọc: 03 điểm;

Trên đây là kế hoạch tổ chức thi phát thanh của Đoàn trường THPT Bắc Trà My. Kính mong quý Thầy, cô giáo chủ nhiệm có trách nhiệm thông báo hướng dẫn các chi đoàn lớp mình hưởng ứng nhiệt tình. Sự hợp tác quan tâm của quý Thầy, cô, học sinh sẽ giúp cho chương trình phát thanh thành công tốt đẹp.

	Nơi nhận:

- Chi bộ Trường;

- BGH, Ban HĐNGLL;

- GVCN ( qua kênh điều hành)

- BTV ĐT;

- Lưu ĐT.

	T/M. BCH ĐOÀN TRƯỜNG
 Bí thư

                        NGUYỄN MAI

PAGE
1